
        

UCHWAŁA NR XX/146/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium i nagród Wójta Gminy Grodziec dla 

szczególnie uzdolnionych uczniów ze szkół na terenie Gminy Grodziec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.       o systemie oświaty 

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1481 ze zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala,        co następuje: 

§1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjmuje się 

Regulamin przyznawania stypendium i nagród Wójta Gminy Grodziec dla uczniów pobierających naukę 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Grodziec. 

§ 2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

         Przewodniczący  

              Rady Gminy Grodziec 

              /-/ Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/146/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 7 lipca 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium i nagród Wójta Gminy Grodziec dla 

szczególnie uzdolnionych uczniów ze szkół na terenie Gminy Grodziec. 

 

Uchwała jest kontynuacją przyjętego Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży i ma na celu otoczenie szczególną opieką uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 

terenie Gminy Grodziec. Uchwała ta z pewnością będzie motywowała dzieci i młodzież do osiągania 

jeszcze lepszych wyników w nauce oraz dążenia do jak najwyższych osiągnięć w zakresie kultury, 

sportu i działalności społecznej. 

 

 

 

                   Przewodniczący  

              Rady Gminy Grodziec 

              /-/ Zenon Olejniczak 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik do Uchwały Nr XX/146/2020 

        Rady Gminy Grodziec 

         z dnia 7 lipca 2020 roku 

Regulamin przyznawania stypendium i nagród Wójta Gminy Grodziec dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Grodziec w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom  i młodzieży, formę 

i zakres pomocy oraz tryb postępowania. 

 

§ 2. 1. Ustanawia się „Stypendium Wójta Gminy Grodziec” zwane w dalszej części regulaminu 

„Stypendium”, jako wsparcie w nauce i rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy                        

i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce lub osiągnięcia naukowe. 

2. Ustanawia się „Nagrodę Wójta Gminy Grodziec”, zwaną w dalszej części „Nagrodą”, jako wsparcie 

rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia 

artystyczne, sportowe i społeczne. 

 

§ 3.1. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie szkół podstawowych z terenu Gminy 

Grodziec, którzy spełniają jedno z następujących kryteriów:  

1) osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj.:  

a) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,3 w klasach IV – VI, 

b) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,2 w klasach VII -VIII, 

2) są zdobywcami w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym I - III 

miejsca, wojewódzkim I – V miejsca, ogólnopolskim I – X miejsca. 

2. W przypadku uzyskania w danym roku szkolnym dwóch, lub kilku praw do stypendium, o którym 

mowa w pkt 1 i 2, przyznaje się jedno stypendium za najlepszy z osiągniętych wyników. 

 

§ 4.1. Do otrzymania nagrody uprawnieni są uczniowie klas I – VIII szkół podstawowych z terenu 

Gminy Grodziec którzy:  

1) byli uczestnikami konkursów, zawodów, olimpiad, spartakiad i zajęli miejsca indywidualnie             

lub grupowo na szczeblu:  

a) powiatowym I – III miejsce,  

b) wojewódzkim I – V miejsce,   

c) ogólnopolskim  I - X miejsce, 

2) byli uczestnikami konkursów, zawodów, olimpiad, spartakiad międzynarodowych, 

3) posiadają inne wybitne osiągnięcia w zakresie kultury, sportu, działalności społecznej. 

2. W przypadku, gdy uczeń uzyska prawo do nagrody za to samo osiągnięcie na różnych etapach, 

nagrodę przyznaje się tylko raz. 

 

§ 5.1. Stypendia o których mowa w § 3 przyznawane są do dnia zakończenia roku szkolnego                        

za osiągnięcia uczniów uzyskane w danym roku szkolnym z zastrzeżeniem pkt 2. 

2. Stypendia i nagrody za rok szkolny 2019/2020 przyznawane są w terminie do dnia 20 sierpnia        

2020 roku. 

 

§ 6. Nagrody o których mowa w § 4 przyznawane są w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku                      

o przyznanie nagrody za osiągnięcia uczniów uzyskane w danym roku szkolnym.            

 



§ 7.1. Stypendia i nagrody wypłacane są jednorazowo w terminie do 30 dni od daty ich przyznania              

z zastrzeżeniem pkt 2.  

2. Stypendia i nagrody za rok szkolny 2019/2020 zostaną wypłacone do końca sierpnia 2020 r. 

 

§ 8. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia i nagrody ustala Rada Gminy 

Grodziec w uchwale budżetowej.  

 

§ 9. Wysokość stypendium i nagród uzależniona jest od wysokości środków określonych w budżecie 

gminy na dany rok budżetowy, przeznaczonych na ten cel oraz liczby kandydatów spełniających 

wymagania do przyznania stypendium lub nagrody. 

 

§ 10. Podstawą przyznania stypendium oraz nagrody jest: 

1) złożenie wniosku według wzoru, stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu, 

2) załączenie do wniosku dokumentów poświadczających spełnianie kryteriów, o których mowa w:  

a) § 3 pkt 1 – zaświadczenia dyrektora szkoły o uzyskanych wynikach; 

b) § 4 – dyplomów, wyróżnień, opinii, poświadczenia dyrektora szkoły /wychowawcy, itp.  

 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń. 

2. Wniosek o stypendium wraz z załącznikami składa się w terminie 3 dni od dnia podjęcia uchwały 

rady pedagogicznej w sprawie klasyfikacji rocznej uczniów. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, 

3) rodzic/opiekun prawny dziecka. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody, o których mowa w § 4 mogą być składane w dowolnym terminie,        

w roku szkolnym, w którym uczeń uzyskał prawo do przyznania nagrody. 

5. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Grodziec 

6. W przypadku, gdy kandydat uzyskał równocześnie prawo do stypendium i nagrody należy złożyć 

oddzielny wniosek o przyznanie stypendium i wniosek o przyznanie nagrody. 

 

§ 12.1. Oceny złożonych wniosków dokonuje Komisja Stypendialna o charakterze opiniodawczym 

zwana dalej Komisją, powołana przez Wójta Gminy Grodziec w drodze zarządzenia.  

2. W skład komisji wchodzą:  

a) trzech pracowników Urzędu Gminy Grodziec, 

b) po jednym przedstawicielu szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec, 

c) w przypadku placówek oświatowych prowadzonych przez inny podmiot niż Gmina Grodziec, jeden 

przedstawiciel wytypowany przez ten podmiot,  

d) jeden przedstawiciel Rady Gminy Grodziec. 

3. Pracami komisji kieruje jej Przewodniczący.  

 

§ 13.1.  Do zadań komisji należy: 

1) rozpatrywanie, opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium lub nagrody, 

2) ustalenie propozycji wysokości kwoty stypendium lub nagrody. 

2. Komisja podejmuje decyzję zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności,            

co najmniej połowy ustalonego składu.  

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera m.in.: imiona i nazwiska uczniów 

spełniających kryteria o których mowa w § 3 i § 4 oraz proponowaną wysokość stypendium lub nagrody. 



5. Ostateczną decyzję o wysokości stypendium  oraz nagrody podejmuje Wójt Gminy Grodziec. 

 

§ 14. Wójt Gminy Grodziec może z własnej inicjatywy przyznać stypendium lub nagrodę za inne 

osiągnięcia niż te, o których mowa w § 3 i § 4. W tym przypadku nie mają zastosowania zapisy                      

§ 5 i §10.  

 

§15.1. Stypendium i nagrody dla ucznia przekazywane jest przelewem na rachunek bankowy 

rodzica/prawnego opiekuna lub wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy Grodziec. 

2. Obsługę księgową przyznanych stypendiów i nagród prowadzi Referat Finansów Urzędu Gminy 

Grodziec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Regulaminu przyznawania  

Stypendium i Nagród Wójta Gminy Grodziec 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM/NAGRODY* WÓJTA GMINY 

GRODZIEC 

 

1. Dane Wnioskodawcy ……………………………...………………………………………...……… 

…………………………………………………………………………………………………….……... 

…………………………………………………………………………………………………….……... 

2. Informacje o kandydacie do stypendium/nagrody*    

1) imię i nazwisko kandydata ,............................................................................................................ 

2) adres zamieszkania ........................................................................................................................ 

……………………………………………………………………………………………….………. 

3) numer telefonu rodzica/prawnego opiekuna.................................................................................. 

4) nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza kandydat ...................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………….………………………………………….  

5) klasa ………………………………………………………………….…………………………. 

1. Uzasadnienie wniosku – osiągnięcia kandydata .............................................................................. 

………………………………………………………………………………….…………….………

……………………………………..……………………………………………….………………... 

…..……………………………………………………………………………….……………...……

…………………………………………………..…………………………………………...……….

. 

2. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie prawa do 

stypendium/nagrody:  

1) .......................................................................................................................................................  

2) ……………………………………………….......……………....……………………………… 

3) ……………………...............................……………………………...…………………………. 

4) ……………………………………….........………………..…………………………………… 

5) ………………...................................…………………………..……………………………..… 

 

 

       ................................................... 

        (data i podpis wnioskodawcy) 

• Niepotrzebne skreślić 

 

 


